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. 
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61. 11.10.2024 Kërkesë për informacion në 

lidhje me: kopjet e 

Urdhrave të Ministrit për 

planet e mbarështimit për të 

gjitha bashkitë të miratuara 

nga viti 2018 e deri në datë 

11.10.2024. 

29.10.2024 Kufizimi mbi të drejtën e informimit, për shkak të 

interesit të parashikuar ne nenin 17, në pikën 2, shkronjat 

“c” dhe “ç”, të këtij neni, nuk zbatohet kur hetimi 

administrativ, në kuadër të një procedimi disiplinor, dhe 

procedurat e inspektimit e të auditimit të autoriteteve 

publike kanë përfunduar. Kufizimi mbi të drejtën e 

informimit, për shkak të interesit të parashikuar në pikën 

2, shkronjat “d” dhe “dh”, të këtij neni, nuk zbatohet kur 

të dhënat përkatëse janë fakte, analiza të fakteve, të dhëna 

teknike ose të dhëna statistikore. Kufizimi mbi të drejtën 

e informimit, për shkak të interesit të parashikuar në 

pikën 2, shkronja “e”, të këtij neni, nuk zbatohet pasi 

politikat janë bërë publike. 

 

Përfunduar  0 

62 15.10.2024 Kërkesë për informacion ne 

lidhje me: 1.Sa fidanë janë 

mbjellë në gjithë vendin në 

vitet 2020; 2021; 2022; 

2023; 2024? 

2.Sa sipërfaqe me pyje janë 

djegur në gjithë vendin në 

30.10.2024 1.Sa fidanë janë mbjellë në gjithë vendin në vitet 2020; 

2021; 2022; 2023; 2024? 

Për vitin 2020 nuk disponojmë të dhëna mbasi AKP ka 

filluar punën në shtator të vitit 2020 . 

Të dhënat i referohen raportimit të bashkive në Agjencinë 

Kombëtare të Pyjeve 

Për vitin 2021 numri i fidanëve të mbjellë 34 500 

Përfunduar 0 



vitet 2020; 2021; 2022; 

2023; 2024? 

3. Ju lutem, na vini në 

dispozicion inventarin e 

fondit pyjor, të fundit që 

keni kryer. 

 

Për vitin 2022 numri i fidanëve të mbjellë 64 300 

Për vitin 2023 numri i fidanëve të mbjellë 78 000 

Për vitin 2024 numri i fidanëve të mbjellë për periudhën 

janar – mars 2024 258 588 

 

2.Sa sipërfaqe me pyje janë djegur në gjithë vendin në 

vitet 2020; 2021; 2022; 2023; 2024? 

Të dhënat përsëri i referohen raportimit të bashkive ku 

duhet të theksojmë se për vitin 2020 kanë raportuar 

shumë pak bashki pra të dhënat nuk janë të plota. 

Sipërfaqja e përshkuar dh e djegur në pyje dhe kullota për 

vitet 2022, 2023, dhe 2024 jepen në tabelën e mëposhtme 

Viti Sipërfaqja e djegur në pyje dhe kullota-ha Sipërfaqja 

e përshkuar në pyje dhe kullota-ha 

Viti Sipërfaqja e 

djegur në pyje 

dhe kullota-ha 

Sipërfaqja e 

përshkuar në pyje 

dhe kullota-ha 

2021 5590 5869     

2022 2322 5318 

2023 3132 1696     

2024 3530 12327 

 

Për sa i përket pyetjes së tretë mbi inventarin e fundit të 

kryer nga Agjencia Kombëtare e pyjeve ju bëjmë me dije 

se inventari i fundit është kryer në vitin 2021, matërialin e 

plotë të Inventarit Kombëtar të Pyjeve e gjeni në faqen 

zyrtare të AKP-së në link-un: https://akpyje.gov.al    

 

https://akpyje.gov.al/


63 21.10.2024 Kërkesë për informacion ne 

lidhje me:1.Ku janë 

aktualisht mbetjet e 

dyshuara toksike, që u 

ndaluan nga autoritetet në 

Tajlandë? 

2. A do të kthehen këto 

mbetje në portin e Durrësit? 

3. Kur pritet të kthehen këto 

mbetje të dyshuara toksike 

në portin e Durrësit? 

4. Çfarë hapash do të 

ndërmerren pas kthimit të 

këtyre mbetjeve në 

Shqipëri? 

25.10.2024 Në vijim te e-mail-it tuaj ju bëjmë me dije se çështja është 

objekt hetimi nga Prokuroria e Durrësit, Ministria e 

Turizmit dhe Mjedisit është ne bashkëpunim me organet e 

drejtësisë. 

Përfunduar 0 

64 28.10.2024 Kërkesë për informacion ne 

lidhje me:1.Sa lloje të 

kafshëve dhe shpendëve 

janë në rrezik zhdukjeje në 

Shqipëri? Cilat lloje të 

kafshëve dhe 

shpendëve janë në rrezik 

zhdukjeje? 

2.A keni evidentuar raste të 

gjuetisë së paligjshme? 

 Në proces   



3.Sa raste të gjuetisë së 

paligjshme keni evidentuar 

nga viti 2014 deri më tani? 

4.Cilat janë zonat më 

problematike që ju keni 

evidentuar për sa i përket 

gjuetisë së paligjshme? 

 

65 28.10.2024 Kërkese për informacion ne 

lidhje me: Afatet dhe 

procedurën qe po ndiqni 

aktualisht për certifikimin e 

inxhiniereve për Vlerësim 

Ndikim ne Mjedis(VNM). 

Aktualisht funksionon me 

provim? Po kurs paraprak 

duhet ndjekur? Kur është 

data më e afërt e provimit? 

30.10.2024 Aktualisht, kuadri ligjor, i cili rregullon këtë procedurë 

është në përpunim.  

 

Njoftimi për fillimin dhe vijimësinë e procedurës për 

certifikimin e ekspertit mjedisor, si dhe kriteret e 

dokumentacioni që do të kërkohen për të interesuarit, do të 

publikohen në vijim në faqen zyrtare të Ministrisë së 

Turizmit dhe Mjedisit(MTM), menjëherë pasi te jete 

miratuar Vendimi përkatës i Këshillit te Ministrave, lutem 

konsultimin e faqes zyrtare të MTM, për t’u informuar mbi 

fillimin e procedurave për marrjen e certifikatës së ekspertit 

të vlerësimit të ndikimit në mjedis.  

 

 

Përfunduar 0 

66 30.10.2024 Kërkese për informacion ne 

lidhje me:-Sa autorizime për 

eksportimin e mbetjeve të 

rrezikshme të emetuara nga 

industritë e ndryshme keni 

lëshuar përgjatë 3 viteve të 

fundit? A janë ekzekutuar të 

gjitha këto autorizime të 

vërtetuara me 

 Në proces   



dokumentacionin 

shoqërues? 

-Sa është sasia e mbetjeve të 

rrezikshme të eksportuara 

nga Shqipëria në bazë të 

raportimeve që bëjë 

subjektet e pajisura me 

autorizim për eksportin e 

mbetjeve të rrezikshme? 

-Sa sinjalizime keni pasur 

nga institucione apo 

organizata ndërkombëtare 

mjedisi për transport 

mbetjesh të rrezikshme në 

shkelje të rregullave strikte 

të ruajtjes dhe trajtimit? 

-Sa është sasia e mbetjeve të 

rrezikshme që deklarohen 

nga kompanitë industriale? 

A është kryer gjurmim i 

tyre? A ka përputhje të 

sasive të deklaruara të 

emetuara, atyre të 

depozituara dhe të 

eksportuara? 

-Sa raste abuzive të 

depozitimit jashtë kritereve 

apo të emetimit të mbetjeve 

industrialë në mjedis janë 

konstatuar? Cilat janë masat 



e marra dhe subjektet 

konkrete që janë ndëshkuar? 

-Sa inspektime janë kryer 

pranë subjektit ****në 

Elbasan dhe çfarë ka 

rezultuar? Ku i çon mbetjet 

industrial ky subjekt dhe 

çfarë raportimesh ka bërë 

mbi sasitë? A ka përputhje 

mes sasive të raportuara dhe 

aty të emetuara realisht? A 

keni konstatuar shkelje të 

lejes mjedisore? 

-Cila është praktika e 

ndjekur për rastin e 

kontejnerëve që janë në 

anijen e rikthyer në Durrës 

pas refuzimit të lëndës që 

ndodhej aty nga autoritetet 

tajlandeze? Çfarë lënde 

konkrete mbartin 

kontejnerët, kodi konkret, 

origjina e lëndës? Si do të 

veprohet nëse lënda rezulton 

e klasifikuar mbetje e 

rrezikshme? 

 
             

 



 

 

      

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  
 

 


